⁷Psal. 65. ⁸Jac. 1. ⁹Cant. 8. ¹⁰Gal. 4. ¹¹Matth. 10. ¹²Psal. 75. ¹³Psal. 2. ¹⁴Rom. 8. ¹⁵Deut. 3. ¹⁶Psal. 18. ¹⁷Isa. 31. ¹⁸Matth. 26. ¹⁹Act. 5. ²⁰I Cor. 12. ²¹Jac. 1. ²²Apoc. 8. ²³Luc. 12. ²⁴Psal. 18. ²⁵Psal. 56. ²⁶Teb. 13. ²⁷Isa. 11. ²⁸I Joan. 4. ²⁹Eccli. 24.

nit omnia suaviter²⁰. Sicut autem Spiritus sanctus habet harmoniam suam, et exercet psalterium jucundum cum cithara, sic et spiritus malignus habet sonos et voces in Dei offensionem, et animæ perditionem. Vis audire perditionem? Vis audire septem voces aut chordas, et octavam pœnis interminabilibus et tormentis æternis? Voces in cithara diaboli sunt confusæ, discordes et raucæ. Prima chorda est superbia, secunda invidia, tertia inanis gloria, quarta tristitia, quinta avaritia, sexta luxuria, septima acedia, diabolus olim citharizare incipiens: *Ponam, inquit, sedem meam ab aquilone, et ero similis Altissimo*²¹. Nimis ab alto et abrupto incœpit. Ideo chordæ ruptæ sunt et cithara effracta est, et cathedra pestilentiae, in qua sedere proposuerat, eversa est.

Descendit itaque hodie Spiritus sanctus in igne et in sono. In igne, ut apostoli possent alios in Christi amore accendere; in sono, ut in spiritu vehementi possent Dei magnalia prædicare. Porro non est in nobis ignis hodie, non est sonus. Ignem altaris Domini convertistis in ignem alienum, id est amorem Dei in amorem terrenum. Hic est ignis malitiæ. Hic est ignis a quo devorantur Nadab et Abiu, filii Aaron²². Hic est ignis quo Abimelech succendebat oppidum Thebes²³. Hoc igne Amalecitæ succendebant Siceleg²⁴. Inimicus enim humani generis apponit assidue nobis ignem et stipulas tentationis, ut in nobis accendat et subruat domum Dei. De hoc igne pessimo scriptum est: *Supercecidit ignis, et non viderunt solem*²⁵. Supercecidit ignis malitiæ, et non viderunt solem justitiæ. Ad dicti eramus obsequio Christi; nunc autem lentescimus in via ejus: imo nugis otioque vacamus. Certe otiositas inimica est animæ teste Hieronymo. *Peccatum Sodomorum fuit otiositas et abundantia panis*²⁶. *Quæritur Ægisthus quare sit factus adulter.*

In promptu causa est: desidiosus erat.

Ordo. De rem. amor. 161.

Cernis ut ignavum corrumpunt otia corpus, Et capiunt vitium, ni moveantur, aquæ.

Ibid., De Pont. eleg. 6.

De talibus legitur: *In labore hominum non sunt, et cum hominibus non flagellabuntur*²⁷: imo cum dæmonibus. Electi eramus in sortem Domini, ut mediteremur in lege Domini, et delectaremur in ea, ut possemus dicere cum Propheta: *Quomodo dilexi legem tuam, Domine? tota die meditatio mea est*²⁸. In capite libri scriptum est de beatitudine viri qui meditatatur in lege Domini die ac nocte²⁹. Scriptum est: *Maledictus omnis qui facit opus Dei negligenter*³⁰. Vereor ne maledictio hæc illos respiciat, qui Deo serviunt negligenter et fecte. Ubi enim est fectio, non est Deus, non est Spiritus sanctus. Legitur enim quia